
so 
FSC 
MSTO 

pot 
, Pw* do  WA.  

Fsc'c11 

NoDIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIV N0246 I FORTALEZA, 12 DE DEZEMBRO DE 2022 

WAL 

o.

Cr 

 

r 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA -AVISO DE CONVOCACAO - PROCESSO: PREGAO ELETRNICO 
N°. 556/2022. ORIGEM: SECRETARIA MUNICIPAL DOS DIREITOS HUMANOS E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SDIIDS. 0  
CONST1TtJI OBJETO DA PRESENTE LICITAcAO, A sELEcAo DE EMPRESA PARA 0 REGISTRO DE PREOS VISANDO - 

E EVENTUATS A AQulslcAo DE CAMA, MESA E BANHO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS EQU]PAMENTOS DA SEC 
MUNICIPAL DOS DIREITOS HUMANOS E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SDHDS, PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES, DE A 
COM AS ESPECIFICAçOES E QIJANI1TATIVOS PREVISTO NESTE TERMO. DO TIPO: MENOR PREcO. DA FORMA DR FORNECIME 
POR DEMANDA, nos termos do Decreto n° 7.892, do 23 dejaneiro do 2013, Art. 30_  0 Sistema do Registro de Precos poderl ser adotado nsa so 
hipóteses: U - quando for conveniente a aquisiçâo de bens corn previso do entre&as parceladas on contrataçäo de serviços remunerados por unidade de 
medida on em regime de tarefa. 0(A) Pregoeiro(a) da CENTRAL DR LICITAOES DA PREFEITTJRA DR FORTALEZA - CLFOR, torna pTh1ico 
para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia 12 de dezembro de 2022 a 26 de dezembro de 2022 ate as lOhOOmin. (HorIrio de 
Brasilia), estarI recebendo as Propostas de Preços e Docuinentos de Habilitacio referentes a este Prcgão, no Endereco Eletrônico www.comprasnet. 
gov.br. A Abertura das Propostas acontecerI no dia 26 de dezembro de 2022, Is lOhOOmin. (HorIrio de Brasifia) 00 inicjo da Sessào de Disputa de 
Lances ocorrerI a partir das lOhOOmin. do dia 26 de dezembro de 2022. 0 edital na Integra encontra-se I disposicAo dos interessados pars consults na 
Central do Licitaçôes I Avenida Heráclito Graca, 750, CEP: 60.140-060 - Centro - Fortaleza-CE, no portal ComprasFor: https://compras.sepog.fortaleza. 
ce.gov.br/publico/indez.asp,  no www.compras.gov.br, assim como no Portal de Licitacöes do TCE-CE: https://licltacoes.tce.ce.gov.br/. Majorca 
informac&s polo telefone: (85) 3452.3477 ICLFOR. Fortaleza - CE, 08 de dezembro de 2022. José Jesus Lédio deAlencar- Pregoelro(a) da CLFOR. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA -AVISO DR cONvocAcAO - PROCESSO: PREGAO ELETRONICO 
N°. 552/2022. ORIGEM: SECRETAIUA MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO, ORAMENTO E GESTAO - SEPOG. OBJETO: REGISTRO DE 
PREcos, PARA FUTURAS E EVENTt.JAIS AQUISIcOES DE MATERIAL PERMANENTE (LEITOR BIOMETIUCO E NETBOOK), PARA 
UTILIZAcAO NO CONTROLE DE PONTO DOS SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA, CONFORME ESPECIFICAcOES 
E QUANTITATIVOS PREVISTOS NESTE TERMO DE REFERENdA, PARA 0 PERIODO DE 12 (DOZE) MESES. DO TIPO: MENOR PREçO. DA 
FORMA DR FORNECIMENTO: POR DEMANDA, nos termos do Decreto n° 7.892, do 23 dejaneiro de 2013, Art. 3°-0 Sistema de Registro de Precos 
poderI ser adotdo nas seguintes hipóteses: II - quando for conveniente a aquisiç8o de hens corn proviso de entregas parceladas. 0(A) Pregoeiro(a) da 
CENTRAL DE LICITAcOES DA PREFEITURA DR FORTALEZA - CLFOR, torna püblico pars conhecimento dos licitantes e dernais interessados, 
quo do dia 12 de dezembro de 2022 a 26 de dezembro de 2022 ate Is lOhOOmin. (Horatio de Brasilia), estarI recebendo as Propostas de Precos e 
Documentos de llabffitaçAo referentes a este Pregäo, no Endereço Eletrônico www.comprasnetgov.br. A Abertura das Propostas acontecerI no dia 26 
de dezembro do 2022, Is lOhOOmin. (llorlrio de Brasilia) e o inlcio da Sessio de Disputa de Lances ocorrerl a partir das lOhOOmin. do dia 26 
de dezembro de 2022. 0 edital na Integra encontra-se I disposicâo dos interessados pars consults us Central de Licitaçoes I Avenida Heráclito Clraça, 
750, CEP: 60.140-060 - Centro - Fortaleza-CE, no portal ComprasPor: https:llcompras.sepog.fortaleza.ce.gov.br/publico/index.asp, no www.compras. 
gov.br, assim como no Portal do Licitacôes do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.bri. Maiores  informaçöes polo telefone: (85) 3452.3477 ICLFoR. 
Fortaleza - CE, 08 de dezembro do 2022. JOAO MATHEUS CARNEIRO BEZERRA- Pregoeiro(a) da CLFOR. 

*** *** *** 

Estado do Cearl - Prefeitura Municipal de IndependIncla. A Comissio do Licitaco da Prefeitura Municipal do Independéncia comunica sos interessados 
o Resultado do Julgamento dos Docurnentos de HabilitacIo da Tomada do Precos do N° IN-TP008/22, cujo objeto Ca execução dos serviços do donstrucAo 
do Passagem Mothada no Povoado Pitombeira, Zona Rural do Municipio de Independ&icialCE.Empresa(s) Habilitada(S):01. I P N Construcoes o Serviços 
EIRELI, inscrita no CPNJ N° 17.895.167/0001-60, atende a todos os itens. 02. Abrav Construces Servicos Eventos e Locaçôes EIRELI - EPP, inscrita 
no CPNJ N° 12.044.788/0001-17, atende a todos os itens. 03. Medeiros Conslrucöes e Serviços LTDA, inscrita no CPNJ N°  07.615.710/000175, atende a 
todos os itens. 04. Cauipe Construcoes e Empreendimentos EIRELI, inscrita no CPNJ N°  07.742.263/0001-15, atende a todos os itens. 05. T.C.S do Silva 
Construçöes EIRELI, inscrita no CPNJ N°  10.787.147/0001-27, atende a todos Os itens. 06. CONJASF Cosntrutora de Acudagem LTDA, inscrita no CPNJ 
No 01.795.971/0001-38, atende a todos os itens. 07. WU Construcoes e Servicos EIRELI, inscrita no CPNJ N° 10.932.123/0001-14, atende a todos os itens. 
08. P M & M Engenharia LTDA, inscrita no CPNJ N° 02.290.672/0001-04, atende a todos Os itens. 09. MA Feitosa do Sousa LTDA, inscrita no CPNJ 
N° 41.356.135/0001-71, atende a todos os itens. 10. Apla Comercio, Servicos, Projetos e Construcoes EIRELI, inscrita no CI'NJ N°  24.614.233/0001-42, 
atende a todos os itens. 11. Construçoes Venix EIRELI, inscrita no CPNJ N° 38.261.987/0001-70, atende a todos os itens. 12. Expresso Construçes LTDA, 
inscrita no CPNJ N° 36.232.522/0001-66, atende a todos os itens. Pica aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alinea "a", do Lei n* 8.666/93 e 
sims alteraçdes. Maiores informac5es pelo telefone (88) 3675.1914, on polo endereço eletrônico (licitacaoindependencia.ce.gov.br). IndependIncla/CE, 
09 de Dezembro de 2022. ComlssAo Permanente de Llcitacio. 

*5* *5* *5* 

Estado do Cearl - Prefeitura Municipal de Aurora - Extrato do Instrumento Contratual. A Secretaria do Educaço do MunicIpio de Aurora/CE, torus 
pd.blico o Extrato do Contrato N.° 2022.12.07.02, resultante do Processo Carona n° 006/2022 de Adeso I Ata de Registro de Preços N° 1/2022, originaria 
do Preglo Eletrônico N° 02/2022/FNDE/MEC - Procosso n° 23034.035045/2021-46. lJnidade Administrativa: Secretaria Municipal de Educaço. DotacIo 
Orcamentária: 0701.12.361.0017.2.015 - 1540000000. Elemonto do Despesa: 4.4.90.52.00. Objeto: aquisicão do 02 (dois) velculos do transporte escolar 
diIrio dc estudantes, denominado do ônibus rural escolar (ORE) corn DPM, junto a Secretaria do EducacIo do Municipio de Aurora/CE. Contratado: Ciferal 
Industria do Onibus LTDA- CNPJ N. no 30.314.561/0006-30. Valor Global: R$ 970.000,00 (novocentos o setenta mil reals). VigCncia do Contrato: o prazo 
do vigCncia deste Contrato 6 d 12 (doze) moses. Assina pela Contratada: Sidnei Vargas da Silva - CPP n° 377.402.7000-59. Assina pela Contratante: Cicera 
Edana Tavares Luna. Data do Assinatura do Contrato: 7 do dezembro do 2022. Aurora - CE, 7 de dezembro de 2022. 

5** *0* *5* 

Estado do CearI - Prefeitura Municipal dc Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Ltcitacao. 0 Municipio do Jijoca do Jericoacoara, por intennédio do sen 
Pregoeiro, torna pdblico que realizarI licitacão na modalidade Prcgào Eletrônico W. 2022.12.07.01PE, tipo menorpreco por item, cujo objeto C a aquisiçIo 
do gêneros aliinenticios, visando atender as necessidades do Programs Nacional de Alimentaclo Escolar, executado pela Secretaria Municipal do Educação 
Basics do Municipio do Jijoca de Jericoacoara/CE. Data do ('adostramento des Propostas ate o dia 23 de dezembro do 2022 Is 08h59min; Abertura das 
Propostas no dia 23 de dezembro do 2022, a partir das 09hOomin; e a fäso de Disputa de Lances no dia 23 de dezembro do 2022, a partir das lOhOOmin. Os 
horários referern-se an horãrio local. Referido Edital podera ser adquirido no ondereco eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br, o pelo portal do 
TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes,  a partir do data desta publicac8o on na sala da C.P.L.P, situada I Rim Minas Goads, 420, Centro, Jijoca de 
Jericoacoara - CE. Jijoca de Jericoacoara (CE), 09 de dezembro de 2022. Francisco Leandro Silva Sales - Pregoelro. 

*5* *5* 5*5 

Estado do CearI - Prefeltura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitaçio. 0 Municipio do Pedra Branca torus püblico que a partir das 08:30h do 
dia 12 do dezembro do 2022 estarI disponivel o Cadastrainonto das Propostas de Precos referentcs an Prego Eletrânico N° 055/2022-PB, cujo objeto versa 
sobre Registro do Precos para futuras o evcntuais aquisicöes de material esportivo, uniformes esportivos e material diversos, destinados atender a diversos 
prograrnas de responsabilidade do Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Municipio de Pedra Branca/CE. Data do abertura das propostas: 27 de 
dezembro do 2022 das 08:00h Is 09:00h. Data do disputa do precos: 27 de dezembro do 2022 Is 09:30 horas (HorIrio do Brasilia-DF). 0 edital poderl ser 
adquirido nos dias fitcis, das 08:00 Is 09:00 bores c das 14:00 Is 17:00h (Horatio local), no Centro Administrativo Cesário Mendes, Centro, Pedra Branca/ 
CE, atravCs do site <https://bll.org.br/> (local de realizacAo do Preglo), <http:/Ilicitacoes.tce.ce.gov.br> on <www.pedrabranca.ce.gov.brllicitacao.php>. 
Pedra Branca, 08 de Dczcmbro de 2022. Joio Vieira de Souza Neto - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

Prefeitura Municipal do leo - Aviso do Licitaclo Preglo EletrOnico n° 12.2022 - PERP. 0 Pregoeiro, torus püblico quo se encontra I disposicAo dos 
interessados, a licitacAo do tipo inenor preço por lote, cujo objeto: Registro do preco para futuras e evcntuais contratac6os de serviços do coffee break, 
refeiçOes c quentinhas pars atender as necessidades dos diversas secretarias do municipio. Datas e HorIrios: 1. In1cio do recebimento das propostas: das 
08h do dia 12112/2022; 2. Firs do recebimento de propostas: Is 08h do dia 22/1212022; 3. Abertura e Julgamento dos propostas: das 08:01h Is 08:59h do 
dia 22/12/2022; 4. lnlcio do sesslo de dispute de precos: As 09h do dia 22/12/2022, maiores informaçdes na sala da Cornisago de Licitaç8o, situada I Rim 
Francisca Alves do Moraes, s/n, 10  andar, Gorência, leO/CE, das 07:30h Is 11:30h on polo telefone (88) 99300-1896 e no site:www.tce.co.gov.br. Petrus 
Barbosa do Lima. 



-a - 
. 

MR 

in- g 

m 
• 

— 

Jj 
; - 

— 

w E
ct

ad
o
  d
o  
C
ea

rd
 -
 Pr
ef
ei
tu
rn
  M
un

ic
ip
al

  d
o  
F
od

ra
  

r$
nc
e
  .
Ay

la
o  
do
  
e
ft

09
i
o

Mu
i

I 
do
  P
o &
a
  B
ra

nc
a
  t
o
m
e
 

 p
Ob

li
co

  q
uo
  a
  p
a
11r
da
s
08
:3
0h
  d
o  
di

i  
12

 d
o  
do
zc
ni
br
o  
di

  2
02
2 
es
t
j
  

di
sp
on

lv
ol

  0
  C
od

as
Us

vn
en

to
  d
os
  P
ro

po
st
as
  d
o  
Pr

og
os

  r
.f
on
oa
ts
a  
so
  P
ro

8o
  E
lo
tO

ni
co

  I
8(
  

0
55
/2

02
2.
P
E
,
  q
4o
  o
bj
et
o  
ve
rs
a  
so
br
e
  R
og

lo
tr

e  d
o  
Pr
oc
oa
  p
a
r
s
  f
u t
ur
es

,  e
  o
ve
nt

ua
la

  e
qu

la
lg

  
do

  m
at

er
ia
l 

ea
po

rt
iv

o,
  w
rl
tb
ml
es
  e
sp
or

ti
vo
s  
e
  m
at

er
ia
l
 dl
ve

ro
os

,  
de
sV
na
d
o
s
te
nd

er
  a
  d

i v
er

s"

pm
g

ra
n
8
  d
o  
re
sp
on

sa
bl

ll
da
de

  d
a $

ec
re

ta
ii
a  
de

  f
la
bi

ih
oe

As
il

st
ên
el

a  
So
ei

al
 do
  M
u
nl

oi
pl
o  

P
ed
ro

  B
r a
nc

a/
CE
.  
D
at

a  
do

  a
be
rt
ur
a  
do
s  

pr
op
o
st
as

:  
2 7
 d

o  
d e
ze

rn
br

o  
do
  2
02
2 
do
s  
0$
0 0
h  

90
0h
.  
Da

ta
  d
o  

d i
sp
ut
e  d

o  
pr
eg
o
x
  2
7d

od
ez

er
nb
ro

  d
.2
0
2
2
 is
  0
9:
30

  h
or
ns
  ( H
or
do
o
do
  B
ro
si

ll 6
i,  

OF
).
  0
 ed
lt
al
 po
d
 e
rd
  *
or
  a
dq

uk
td
o  
no
s
  d
li
i
  O
te

ls
,  d
es

  0
8.
0
0
 is
  0
9:
00

 h
or
a
  

do
,  
1
4
00
 

17
:0
0h
 (
H
ot

hr
to
  l
oc
al

),
  n
o  
Ce

nt
ro
  
M
m
ln
ls
tr

iti
vo

  C
os
M
o
  M
on

do
s,

  C
en

tr
o,

  P
e d
ro

  B
ra

nc
a/
C  

a
lr

av
6
s
  
d
o
  
s
it

e  
ch

 t
ip
s:
  U
bl

l,
o
rg
, b
rl
>
 
(l
oc
al

  
d
o
  
r.

a
11
za

g8
0.

  d
o
'
P
re
g
2
4
 

oh
1t

p.
i/
ll
cl
ta

co
os
.t
ce

.c
e,
go

v.
b
n.
 

 e
u  
c
w
w
w
.p
ed

ra
br

an
oa
.c
e.
go

v
br
/ v
cl

lo
co
o,
ph
ps

.  
P
ed

r o
 

6
r0
no
3,
08
  d
o  
De

em
b
n
o
  cI
a  
20

22
.  
Jo
3
o
  V
ia

tr
ad
e
S
o
u
za
  N
et

o-
P
r
e
o
el

ro
,  

Ea
ta
d
o
  d
o  
Co
a4
  -
 

C
d
m
ar

a  
Mu

ni
ci
pa

l  
do

  P
ln
do

ro
ta
rn
a  

Av
is
o  
do

  U
c
lt
ag
$o

  
Pr

.*
  

El
ef
rO
nl

co
  N
' 
12
.0
8.
01

/2
02

2.
  A
 Pr

eg
oe

tr
a  
do
  C
4
m
ar

a  
Mu

ni
ci
pa
l 

do
  P
e

ta
m
a/
CE
,  
to
r
n
 

pó
bi
ic
o
  p
or
n
  c
on

ti
ed
n,
en

to
  d
oe
  f
id

la
nt
es
  
0
 d
a
ma

ls
  k
ta
as
sa
do
s,
  o
  E
di

ta t
 d

o  
LI

CI
Ip
6
O
 

ni
od
si
ld

ad
o  
Pr

g3
o,

  n
o  
br
oa
 E
al

r8
n l

oa
.  
su
tu
sd
o  

ao
b
 o
n
'
 

12
.0
8.
01
0
2
2
,
  d
o  

Il
po
  M
en
or

Pr
u  

cu
f o
  o
b
at

o4
  0
  ro
gl

st
ro

  d
o  
pr
eç
oz
  v
bo
nd
o 
M
u
r
e
s
 

 e
ve
nt
uo

ls
  a
qu

tu
gO
es
  d
o  
m
a
te
de

l  p
en
ra
no
çi)
e  

pa
rs
  s
ta

nd
er

  a
s  
ne
co

si
ld
ad
es
  d
o  
CA
ma
ro
  M
u n

ic
ip
al

 d
o  
Pi

nd
or
st
am

a,
  C
00

r8
,  q

ir
n  d

o 
d
o
 12
4
4
 

d
e
z
o
nb
ro
d
o
2
0
2
2
 A
 2 3
 do
  d
er
s
mb
r
s
  d
o  
20

22
 a
14

  A
s  
0
h
 ( h
ot
hd
od
e  
Br
es

ft
a  
e
st

ar
$
 rq
cs
be
nd

r  
as

  P
to
po
st
as
  d
o  
Pr
op
os
e
  0
00

ur
no
nt

oi
  d
o  
H
ab

ol
to
g4
o
  r
of
ur

en
ta
s  
a  
"t

o  
Pt
eg
io

  
no

  e
nd
er
d 

el
ot
rd
nk
o
  o
Ay

.b
ll
.0
.b

r.
  A
Ab
0r

Uj
ra

  d
i e
  P
ro

po
st
a,

  e
co

nt
sc
e
rá 

no
  d
li
  2
3
 do
  d
az
or
nb

ro
  d
o 
20
2 

aa
08
hQ

or
tiu
1o
ce

  B
re

at
h)
,  
so
  I
nf
ol
od
m  
So

ma
li
a ,  d
l
Dl

sp
ut

od
e  

Lo
nc
es
oc
or

re
râ
  a
  p
ar

tlr
da
s0
8t
4  

od
o1
od

e  
Br
as

ili
a)
  d
od

la
  2
3
 d0
ds

o0
mb
r
od
o
20

22
.0
 e

di
ta
ln
e  

In
te

gr
a  
5n
co
nt

ra
.a
e  
id
la
po
&l
A
p
  

do
.  I

nt
er
es
oa
do

s  
pa
rs

  c
on
su

lt
s  
no

  s
a l

e  
da
C
o
m
u,a
$o

  P
er

ma
ne

nt
.  
do

  U
dt
ag

io
.  a

lb
ja
da
na
  R
ua
  P
s  

ni
d
elo
  N
ep
om

uc
en

o,
  n
" 

86
,  
Co

nt
ra
,  P

in
do
re
ha
m
a
,
 

 e
  n
o  

sh
e  
mu
nM
p
lo

s 
 

M
ab

re
s
  h
fo
rm

og
6s

s  
po

lo
  t
on
e:
  (A
S)

  3
3 7
5
1
82
0.

  n
o  

ho
n
da

  d
i  
O
d
e
 d
o
 14
h.

  P
1n
do

r
ta

ma
/C
E
0
9
 

od
sz

ar
nb
ro
  d
o  
20
22

.  S
ab

ri
na
  G
am
e
s
  H

liâ
sl
o  d

o  
So
us
i.

  P
re

go
si

ra
,  

Ea
ta
do
  d
o
  C
ea
rA
 -
 Pr
ef

oi
tu
ra
  M
u
ni

ci
pa

l  
do

  I
nd
ep
o
nd

An
cl

a.
  A
 C
om

lo
s$
o  
do
  l

.lc
lt
eç
$
o
.0
0
  

P
r
nti

lt
ur
a
M
u

nik
Ap
il

 d
o  l

nd
.p
e
nd
dn
cl

a  
co

ni
un

ic
a  
a  
e
ta
 

do
so

Re
su

it
at
ig

  d
o  J

ui
gs
me

nt
o4
 

 
D
oc
um
en
to
,  
do

  H
ab

ll
ta

co
o  

do
  l
bn
ia
da
  d
o  

Pr
eç
os

  d
o  
N
' 

IN
.7
P0
00
12
2,
  c
uj
o
  o
bj
st

o  
.3 

* 
ox

ec
ug
$d

 
do
s  
se
M
ço

s  
do
  C
on
st
ru

co
o  
do
  P
as
ai

ge
m
  M
øl

ho
de

  n
o  
Pa
vo
ad
o  
Fi

tom
ba

ir
a,

  Z
on
e  
Ru
ra

l  
Øo

  
Mu

nl
cl
pl
o  
do

  I
nd
ep
en

d0
nc

l3
/C

E.
Er
r

re
as
(s
)  
He

bl
li
tad

o(
S)

:0
1.

  
I
 P
 N
 0
cn

st
ru
0
,s
  e
  6
er
vl
ç6
A  

EI
RE

LI
,  lri

sc
dt
in
o
  C
P
N
J
  
N
'
 17
. 8
9
8
.1
0
7/0
00
1.
60
,  
st
an
ds
  a
  t
of
os
  a
.  i

to
ns
.  0

2.
  A
br

sv
  C
o
3t

Nç
6
e
s
 

 
Se
M
o
s
  E
ve
nt

os
  .
  L
oc
oc
8e

u  
EI

RE
LI

  -
 EP
P,

  I
ns

cr
It

i  n
o  
CP
NJ
  N
'
 

12
.0
44
.7
88
/0
00

1.
17
,  
st
in
do

  a
  

to
do
s 
n
o
 
 
lI
en
s.

  0
3.
  
M
a
do

lro
s  
0
00

st
ru
g*5
as
  
•
  S
e
nd

ç o
s  
LT
D
A,

  m
a
c
ri

ta
  n
o  
C
P
N
J
  
N
'
 

01
.8
15
J
1
0/
00

01
75
,  
at

en
de
  
5
 04
0
3
  o
e
  h
en

s,
  
04

,  
Co

ul
pe
  C
c n
st

nt
ço
os

e
  E
m
pr

no
nd
lr
ne
nt
oa
  

EI
RE
IJ
,  
in

sa
lt
s  
no

  C
PN
J  
N
'
 

07
.7
42
,2
63
/0

00
1-
15
,  
st
an
ds
  a
  t
od
os

  a
s
  l
ie
n,
.  
0$
.  1
C
. S
 d
i  
Si

lv
a  

Co
ns

tr
uç
de

s  
BI

RE
tI

,  h
ac

ri
tO

  n
o  
CP
NJ
 N

' 
10
.7
87

,1
47

R)
0O

1-
21

,  
S t

an
ds

  a
lo
do

s  
as
  l
ho
no
.  
06
.  

C
O
N
4A
S
P
 Co
in

tn
jt
or
*  
do
Ac
ud
ag
a
m
  I.
TO

A,
  I n
sc
rI
ts
 no
  C
PN

J  
N'
 

01
.7
95
.9
71

I0
0
0
1
48
,  s

ta
nd

s  
a  

to
do

d  c
i  t

en
s.
  0
7.
  W
U 

Co
n,

tn
ic
ti
eo
  e
  8
sr

v1
g0
s  L

IR
E
L I

,  I
ns

ri
ti

  n
o
C
PN

J 
N '
 

10
.9
32

.1
23

/0
00

1-
14
,  

s t
an
ds
  a
  t
od
os

os
  t
en

s,
  0
8,

  P
M 

8 N
 En
ge

rih
er
ts

  L
TD
A,
  I
ns

er
it
a  
no
  C
P
N
J
 N
' 
02
.2
90

. 6
12
/0

00
1.
04
,  

st
an
ds
  a
bs

os
  a
s
  t
on
.,

  0
9.
  M
A
F&
to
sa
d
.S
ou
u
  L
TO
A,
  k
ts
or
tt
s  n
o  
C
P
N
J
 N
'4
1.
35

5.
13
5/
00
0l
.7
4,
  

st
an

ds
  a
  L
od
e,

  n
o  t

en
s.
  1
0.
  A
pi

a  C
or
n*

rc
lo

,  S
sM
c
os

,  
Pr
o)
et

oa
  •
  o
an

ab
ug
o
n
oE
IR
EU
,  l

ri
sr

lt
'm  

CP
NJ
  N

' 
24
. 6
14
,2
33
/0

00
1-
42

,  
st
en
do

  a
  t
ad
os
  n
o  t
on
i.
  
ti

.  
Co
ns

tr
uç
8a
s  V
sn

bt
  E
IR
EU
.  
mn
ee
rl
ta

n4
  

F
I
Q
  N
'
 

3
8
26
1,
9
37
/0
00
1-
70
,  
ab
od

e  
a  L

od
e
.
 

 n
o  i

La
n.

  1
2.

  E
xp

ro
oe
o  
Qo
ne

tr
uc
ti
.,
  L
T
D
P
 
c
i J

tr
 

C
P
NJ
  N
' 
36
. 23

2.
52
2)
00
01

-6
6,
  a
ls

rtd
ea

 b
so

s  
no

  t
en
s,
  F
b
i
  A
bl

rb
o  0

 p
ra

zo
  n
o 

i
t
o
 

10
9,

ln
ti
o

i,  
ol i

n.
.'

a'
,  d

i  L
eb

n'
8,
66
6t
93

s  
su
aa
  s

ti
sr
e9
6
.i
,  
M

/o
ro
a  
t

i
J

'
d
o

)
  3
83
'6
.1
91

4,
  o
u  
po

lo
  a
n
de

ro
go
  o

i.
tr
6
nl

co
  (

ii
cl

ta
ce
o

bn
de
 

a
  C

O
.
 
e
n

dA
nc

la
/C
E  
09
ds

D.
zo

nn
br

o
de
20
22
.C
om

ls
s$
oP
sn

no
no
n 

al
t.

 
 A
s  +C4 

4Kj 

'i 

W 

 
SO ;i 

HIM 

ar 

Pau iij 
t10 E 

5
1 

4294--1- 
WI 

' 

02 .

011114  

o•FI L  

• 

n-.06  
•I.2 

—0  • •.q 

'I •,Jfl 

c 

: 

fag 

Ltiu  
0Ua3 • 

hth  I 

(. 

0 
cI 
I-, 
U) 

J— 

•:•. 

D 

IL! 

cl 
 

0 

8
g 

cre 

co 

0 

w° 
0.0

41.3 

 
- I 

to 

I 

i 

I 
--a '80  -8'-1  A §11 - I 



DIARIO OFICIAL DA UNIAO - Seç5o 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANACJ 

EXTRATO DE REGISTRO 0€ PRECOS 

Pregão Eletrônlco N2  03.019/2022 - Ala tie Registro do Preps N2  08.020/2022. Partes: 
Munldpio do Maracanaü, atravtis da Secretarla tie fducaç3o de Maracanad e a empresa 
Samsung SDS Latin America Tecnologia e Logfstica LTDA, CNPJ N9  24.574.38310033-57. 
Objeto: Registro de preps vlsando a aquisição do tablets, peticulas e capes que ser3o 
distribuidas pare as Escolas Municipals; qua atendam as alunos nos 52, 62 e 99  Ann, de 
tnteress.e tie Secretarla tie Educ3ç3o do Munitipto do Maracanai3-CE, tudo cnforme 
espectflcacöes contidas no tenno de referenda constante dos anexos do editat; Prazo: 12 
(doze) metes; Data da assinatwa: 09 de dezembro de 2022; Slgnatárlos: Antonio Nilson 
Games Moreira e Seoljun Park. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

AVISO BE LICITAcAo 
CONCORRNCIA N2  3/2022-cP 

0 Municlpto tie Podia Branca toma pCbiico quo no próximo dia 12 do Janeiro 
do 2023 as 08-301s, ettad abrindo iicitaç3o na modalidade ConcorrCncia N9  008/2022-CF, 
cujo objeto versa sabre a contratac90 do empresa especlalizada pare construçäo tie escola 
tie 13 (treze) salat no Residendal Fonteneli no Municiplo de Pedra Branca/CE. 0 edltal 
coinpteto podera see atiquirido no setor tie Iidtaçoes, no Centro Mrninistrativo Cestitlo 
Mendet, Centro, Pedra Seance, not dias iiteis aptis esta publicaçlo, no hortirlo do 
atendimento ao pGbflco dat 08:00 35 12:0019 e dat 14:00 As 12.0019 e ainda not seguintes 
elliot eletrOnicos: e - 

Pedra Branca - CE, 8 tie dezembro tie 2022. 
A0 VIEIRA DE SOUZA NETO 

Presidente da Comiss3o Permanente tie Ucltac3o 

AVISO DE LIC1TAçA0 
PREGAO EI.ETRÔNIc0 NQ 55/2022-Pt 

0 Municiplo tie Pedra Seance torna pibUco que a partir dat 03.3019 do dia 12 
tie dezembro tie 2022 estarti disponivei a Cadastramento das Propostas de Preps 
referentes an PregSo ElettOnico N° 055/2022-FE, cujo objeto versa sabre Registro do 
Preps pars futures e everituals aquislçties tie material esportivo, uniformes esportivos e 
material diversos, destinados atender a diversos programas tie responsablildade da 
Seaetaiia tie Trabaiho e AsslstCnda Social do Munldplo tie Pedra Seance/CE. Data de 
abertura dat propostas: 27 de dezembro do 2022 dat 08-.00h as 03.0019. Data tie dispute do 
preps: 27 do dezembro de 2022 as 03.30 horas (Horário de 8as3ia-OP). 0 edltal podeni 
ser atiquirido not dies Citeis, dat 08.-DO as 09:00 horas e des 14.00 is 17:00b (Flortirio local), 
no Centro Admirristrativo Cesibia Mendes, Centro, Pedra Branca/CE, atravtis do Site (local 
do realizsclo do Preg8o), ou - 

Pedra Bianca - CE, S do Dozombro tie 2022. 
JOAO VIEIRA DE SOUZA NETO 

Pragoetro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

AVISO 08 Uc1TAc.Z.0 
PREGAO ELETR&IICO N9  1.08.12.2022- SEMED 

A Pregoelra comunica sos Interessados que estare abtindo licltacâo na 
Modabdade Pregâo na forma EletrAnica N9  001.03.12.2022- SEMED, cujo Objeto é a 
Aquistç3o do iiwos diddticos que cornpOern 0 Projeto Educacional Aprova Brasil tie apoio 
3 realizaç3o tie avallac0es externas, destinado a aiunos e educadores do It ao 99  ano do 
Ensino Fundamental da Rode Ptiblica de Ensino do Municiplo tie Russet, tie acordo corn as 
quantidades e especi&e,0es constantes nette Termo de Referenda. Tipo: Menor Prep 
par tote 0.018 ONICO), cuja Sesslo tie Dlsputa ocorrerti no dia 27 de Dezembro tie 2022, 
90 09li, no tndereço EletrOnico: www.licitacoes-ecom.br. 0 Etiltal estarti 3 disposic8o dot 
interessados ap6s esta publicaç8o no Site: wwvctce.ce.gov.brfllcitacoes e na Plataforma: 
wwwlidtacoesecoimbr, e no hodirie tie Osis As 1219 na Comisslo do UcitaçSo (Endereço: 
isa Travessa JoSe Nogueire tie Costa, Altos, N9 (11, Russet - CE). 

Busses-CE, 8 de flezernbro do 2022. 
ROBERTA CAPWS G0NçALVES BEZERRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABOEIRO 

AVISO 
TOMADA 08 PREOS NQ 5.08,00112022-PMS 

Tomada tie Preps flO 05.0&001/2022-PMS. A Comlst3o de Ucitaç3o cnnvoca at 
empresas habWrtadas na primeira fete do processo acima numerado, pare abertura dat 
pi-opostas tie preps no die 14 do dezembro do 2022, As 09hs:00min, at sata da CPL da 
Prefeitura Municipal, a Travessa Senador Miguel. n IS. Centro. 

Saboeiro - CE, 8 de dezembro tie 2022. 
MARIA DANIELE DA SILVA 

Presidente tie ctP 

AVISO 
TOMADA DE PRE0S fib  11,08.001/2022-PMS 

Tomada tie Preps NO  1108.001/2022-PMS. A Comiss3o de Ucita0o convoca as empresas 
habiiitadas 09 prirneira lase do processo adma numerado, pare abertura dat propastas do 
preps no die 14 tie dezembro do 2022. As 14hs:00m1n, na tale da CPL da Prefeltura 
Municipal, a Travessa Senador Miguel, n' 15. Centro. 

Saboeiro - CE, S de dezembro tie 2022. 
MARIA DANIELE DA SILVA 

Presidente da CII' 
•9

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA 

AVISO 0€ UCTTAçAO 
PREGAO ELETRONICO Nb 45/2022.02-SlOP 

0 Pregoeiro da Prefeitura do Uruburetama, tome pbiico que no pró)lmo dia 
22 tie dezembro do 2022. As 91900mb (hortino tie Brasilia), através do endereço eletrOnlco 

wwwiidtemaisbrasllcombr, estard realizando o Pregilo EtetrOnico n9  0415/2022.02-SOP, 

cujo objeto C o Registro tie preps pare futures e eventuals aquisiçiles do bent 
permanentos pare atender as demandas dot Programas Socials mantldos peia Secretaria de 
AssistCncia Social do Moniciplo do Uruburetansa, conforme especificado no edhal 0 qual 
encontra-se at Integra at Coinissilo tie Udtaç3a e no endereço eletrOnico: municipios-
Ildtcoestcec.o.gov.br. 

Uniburetama/CE, 8 tie desembro do 2022. 
ELINALDO DIJTRA 

air dorn.,v,do p.919 orn sro4022d0 ao ecdireco &r**0m 
Nt,!!. .ra0p.lrj.aaaradodabtrl. pri., atOp, 053029221211teU0  

ISSN 1677-7069 flO 232, segunda-feira, 12 de dezembro de 2022 

PREGAO ELETRONICO (SlOP) NO 000017/2022 
cOoioo DE lDENTIFlCAcAO CldadtS/TCE-ES 2022.021E0500002.01.0002 

0 Muoidfplo do Cancelçilo do Castelo, ES, INT1MA a empresa M. A. PAUWCIO 
para a retomo tie fate do Preg90 EletrOnico (SRP) no 000017/2022, cujo objeto C a 
CONTRATAcA0 DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE SERVIO Of 
MANUTENcAO PREVEN11VA E CORRETIVA DOS VEICIJWS DA FROTA 085 DIVERSIIS 
SECRETARIAS DA PREFEITURA, tendo em vista a necessitiade do negoclacOes cam a 
segundo ciassificada no item, em ratIo tie empress AUTO ELtTRICA DO 13A-GAG1JlNHO 
LTDA recusar-se a assinar a Ate tie Registro tie Preps n° 102/2022. 

Conceiçlo do Castelo-ES, 9 do dezembro do 2022. 
VALERIA PRAVAIO GUARNIER 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDENBERG 

AVISO 0€ UcITAcAO 
TOMADA 08 PREçOS fiB  9/2022 

Protocolo: etC as 12:0019 do die 28 tie dezembro tie 2022 
Abertura e Juigamento: As 12:30 19 do dia 28 do dezembro tie 2022- 

A CoonlssSo Permanente do ticltaçSo do Munidplo de Governador Lindenberg - 
ES, atravCs tie seu Presiderste, tome ptbllco quo fol Instauratia a ticlteclo na modalidade 

Tomada do Prepas tie & 009/2022, objetivando a contrataçlo tie empresa espedailzada 
para execuçäo tie obras e seMços tie engenharia, corn foinecimeoto de material, 
objetivando a construclo do tena Pavimeestac5o em RuaS do Loteamento Vita Cupirn, no 
Distrito do Omega,  Moadr, Munlcipbo de Governador Untienberg - ES. 0 Edital poderA see 
adqulrido rte attic rib Peefeitura Municipal, situada na Rue Adelino tublana, s/n, Contra, 
Govemador Lindenberg - ES. lnformaçSes polo telefone (27) 3744-5214 des 11:0019 as 
17:0Db. 

EDIGAR CASAGRANDE 
Presidente tie CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI 

AVISO 0€ SUSPENSAO 
PREGAO Et.EIR&4ICO to 176/2022 

PROCESSO N2: 19704/2022 
0 Municlpio tie Guaraparl/ES, par melo tie Secretarla Municipal da 8ducaç3o - 

SEMED, tome prbhco a suspens90 do Preglo Eietr6nico nO 176/2022 - Processo n9  
19704/2022, Ctid. CidadES: 2022.025E0700001.02.00506, cujo objeto C CONTRATACAO Of 
EMPRESA ESPECIAl IZAT.mA EM aA800AcAo Of PROJETOS COMPLEMENTARES (VIA DIGITAL, 
PLOTADOS E APROVADOS P105 ORGAUS COMPETENTES) EM VIRTUDES OAS 08885 0€ 
C0NSTRUc&S OF FSCULAS F CRECHES. REFORMA, AD€QIJAC(1€S F AMPUAçAO EM 
ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAçk) - SEMED, pare adequaSo tie 
edital. 

Guaraparl/ES, 9 do dezembro tie 2022. 
TIEIY SPONFELDNER 

Pregoeire 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA 

AVISO 0€ HOM0LoGAcAo 
TOMADA OF PRECOS N°  5/2022 

Processo n9. ofldant/2022 
Objeto: Cantrata53o tie empresa especlallasda pare abras de constzuçlo tie quadra 
poliesportiva em Onco PontOes, Distrito tie Joatuba, coroforme Contrato tie Repasse n 
904597/2020/MCIOADANI4/CAiXA ceiebrado entre a Munidpio tie Laranja tie Terra 0 a 
Uriblo Federal, par Intermétilo do MinlstCrlo tie Cidadenoa, repoesentado pole Caixa 
EconOmlca Federal. conforne Processo Adminlstrativo N' 4885/2022 da Seccetarba 
Municipal de Turlsmo, Culture o Esporte. 
Tenda 0 I'TOCotSO lkbtet&bo obedecido as trimites legais, e pobeclpalmento as regret tie lob 
Federal W. 8.666/93. HOMOWGO e IO0IUDICO a mesmo eutorizando a eonpenho eon favor 
do empresa voncedora: 
TSG CONSTRUTORA LTDA ME no valor global tie 0$ 2.005039,60 (urn mlilslo cinco mil 
trinta e nove reals e sessenta centavos). 

Laranja do Terra-ES, 7 tie dezembro tie 2022. 
JOSAFA STORCH 

Prefetto 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREOS N' 5/2022 

0 MunicIpio tie Laranja da Terra/ES, atravCs da Comissilo Permanente 
do Licitac3e, tome pGbllco quo lot vericednra de Tornado tie Preços no  

005/2022 quo versa pare contrataç3o de empresa especlailzada pare obras do 
construcilo do quadra poibesportiva em Cicero PontGes, Distrito do Joatuba, 
conforrne Contrato tie Repasse n 904597/2020/MCIDADAN1AJCAIXA celebr-ado 
entre o Munidpbo do Laranja do Terra e a Unila Federal, par tntcrrntidio do 
MinlstCrbo da Cbdadania, representado pela Cebit EconOmica Federal, coosfornse 
Processo Admlnistrativo N' 4885/2022 da Secretarba Municipal do Turlsmo. 
Culture e Esporte, a empresa TSG CONSTRUTORA LTDA ME no valor global do 
R$ 1.005.039,60 (urn miihilo cinco mil trinta e nave reads e sessenta 
centavos). 

MARLINE CRAUZER 
Presidente tie CI'S. 

902009-,te 02,0.910 d1e4p.9e 9001,0,20 1,p, ni t200-2 de zlDato. 
q,r tetaol , ic*0292nea, do cia.,,. P.190002 &edtOc - 

-
PAL0 

ESTADO DO ESPIRITO SANTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ATIUO VIVACQUA T 

AVISO 0€ IJQTAAO ----- - 

PREGAO ELErRÔNICO N° 37/2022 (EXCUJSIVO PARA I E 

ID OdadES Contratacilo: 2022.010E0700001.0L0026 'W CPL, 
A Pregocira da Preleitura Municipal de AIISe VlvAapia-€S, terre  

realizarti a seguinte iicitaç3o: Objeto: contratac3o tie empresa  
1mplanrac90 tie soluE3o tecnológlca tie gest3o do sues, irodiebetis ReOSa tie puliticas 
pstblicas integradas, gett3o social, gest90 de relacionamermto, cedasz,o lntnpetis monicml, 
prontuArbo eletrOnico da famlila o camada do intellgihmcia eslretCgica6 pare atender a 
seretarla municipal de asslstCncla social tie Atitbo VlvAcqua. Inklo tie ee€rega dos Prapostas 
e l)ocumentos do Habblitaç3o As 08:0019 do die 13/1212022. Abeotura dat Prapostas: As 
03.0019 do dia 23/12/2022. lnfcio tie Sesslo do Dispute: As 03.1019 do die 28/12/2022. [siSal 
disponivel not sites: wwwprnaves.govbr e wwwportatdecornpmespubtcasxcmisr. 

Atillo Vlv41cqua-ES, 8 tie dezembro sIc 2022. 
SANTA IQUZADA CAMPOS SANTOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CoNCEIcAo DO CASTELO 

DESPACHO 


